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Materiałów i Konstrukcji  

Budowlanych (L-12)
jest jednostką funkcjonującą 
w  strukturze Wydziału Inżynie-
rii Lądowej Politechniki Krakow-
skiej. Sposób funkcjonowania 
Laboratorium spełnia wyma-
gania zawarte w normie PN-EN 
ISO/IEC 17025 2018-02 Ogólne 
wymagania dotyczące kompe-
tencji laboratoriów badawczych 
i wzorcujących i dokumentach 
wewnętrznych PCA, co stanowi-
ło podstawę wydania w  marcu 
2011 roku Certyfikatu Akredyta-
cji Laboratorium Badawczego 
nr AB 1251 przez Polskie Centrum 
Akredytacji. Certyfikat Akredytacji 
PCA obejmuje ponad 30 metody 
badawcze. 



W Laboratorium Badawczym Materiałów 
i  Konstrukcji Budowlanych prowadzi się bada-
nia związane z działalnością naukowo-badaw-
czą, dydaktyczną jednostek Wydziału Inżynierii 
Lądowej oraz współpracą z przemysłem i wy-
konawstwem budowlanym. Laboratorium pro-
wadzi działalność badawczą w zakresie szeroko 
rozumianego budownictwa: badania własności 
fizycznych i   mechanicznych materiałów i wy-
robów budowlanych, badania konstrukcji be-
tonowych, żelbetowych, sprężonych, stalowych, 
zespolonych, murowych, drewnianych. Część 
tych badań z uwagi na ich nowatorski i niepo-
wtarzalny charakter nie została objęta akre-
dytacją. Natomiast badania znormalizowane, 
o   charakterze aplikacyjnym zostały akredyto-
wane.

Laboratorium specjalizuje się w prowadzeniu 
badań na potrzeby kolejnictwa a badania ele-
mentów nawierzchni kolejowych objęte są ela-
stycznym zakresem akredytacji.

Badania wykonywane są zgodnie z ustalony-
mi metodami i przy użyciu właściwie nadzo-
rowanego wyposażenia pomiarowego, a tak-
że zgodnie z zasadami systemu zarządzania 
przedstawionego Księdze Jakości. Wdrożenie w 
Laboratorium Badawczym Materiałów i  Kon-
strukcji Budowlanych systemu zarządzania 
jest wyrazem troski o jakość wszystkich badań, 
mającym przede wszystkim pozwolić na cią-
głe usprawnianie systemu zarządzania, a tak-
że na upowszechnienie świadomości, że dobra 
praktyka profesjonalna i osiąganie wymaganej 
jakości wykonywanych badań zależy od od-
powiedzialności wszystkich biorących udział w 
procesie badania.
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W laboratoriach funkcjonuje 
w hali o powierzchni użytko-
wej blisko 500 m2 wyposażo-
nej między innymi w stend 
badawczy posadowiony na 
płycie żelbetowej mogącej 
przenosić duże obciążenia, 
suwnicę o udźwigu 5 ton oraz 
zaplecze techniczne. 
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